

РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
Р І Ш Е Н Н Я

№ _____

Про затвердження міської
цільової програми виконання
рішень про стягнення коштів з
Рівненської міської ради та
виконавчих органів Рівненської
міської ради на 2024- 2026 роки

Відповідно до підпункту 3 пункту 9 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, Закону України «Про гарантії держави щодо виконання судових рішень», Закону України «Про виконавче провадження», постанови Кабінету Міністрів України від 03.08.2011 № 845 «Про затвердження Порядку виконання рішень про стягнення коштів державного та місцевих бюджетів або боржників», керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26, статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою забезпечення своєчасного виконання судових рішень Рівненська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити міську цільову програму виконання рішень про стягнення коштів з Рівненської міської ради та виконавчих органів Рівненської міської ради на 2024-2026 роки (додається).

2. Головним розпорядником коштів щорічно передбачати в бюджеті Рівненської міської територіальної громади видатки для забезпечення виконання заходів Програми.

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю (голова комісії- Роман Яворський) та секретарю міської ради Віктору Шакирзяну, а організацію виконання покласти на керівників виконавчих органів Рівненської міської ради.

Секретар міської ради

Віктор ШАКИРЗЯН

Секретар міської ради

Віктор ШАКИРЗЯН

Готували:

Начальник відділу юридичного
супроводу депутатської діяльності

Михайло ЧЕПИЛЬ

Начальник відділу
правового забезпечення

Олексій КАПЛАНОВ

Погоджено:

Заступник міського голови

Артем ГАНУЩАК

Заступник міського голови

Євгеній ІВАНШИН

Заступник міського голови

Микола ДЯДЮСЬ

Керуючий справами
виконавчого комітету
Рівненської міської ради

Марія КОРНІЙЧУК

Начальник
управління бюджету і фінансів
виконавчого комітету
Рівненської міської ради

Віктор ШУЛЬГА

Начальник відділу фінансової
діяльності виконавчого комітету
Рівненської міської ради

Лариса СИВА

Рекомендації постійної комісії:

Голова постійній комісії з питань
бюджету, фінансів та управління
комунальною власністю

Роман ЯВОРСЬКИЙ

Головний спеціаліст-юрист
відділу юридичного супроводу
депутатської діяльності

Опубліковано на офіційному сайті
Рівненської міської ради та її виконавчого комітету

«__»_____2023

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішенням Рівненської міської ради

№ _____

МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА

виконання рішень про стягнення коштів з Рівненської міської ради та виконавчих органів Рівненської міської ради на 2024-2026 роки

1. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Згідно зі статтею 129-1 Конституції України, судові рішення ухвалюються іменем України і є обов'язковими до виконання.

Відповідно до частини 2 статті 13 Закону України «Про судоустрій та статус суддів», судові рішення, що набрали законної сили, є обов'язковими до виконання всіма органами державної влади, органами місцевого самоврядування, їх посадовими та службовими особами, фізичними і юридичними особами та їх об'єднаннями на всій території України.

Аналогічні положення щодо обов'язковості судових рішень також закріплені в частині 1 статті 18 Цивільного процесуального кодексу України, частині 1 статті 18 Господарського процесуального кодексу України та частині 2 статті 14 Кодексу адміністративного судочинства України.

Відповідно до частини 2 статті 6 Закону України «Про виконавче провадження» рішення про стягнення коштів з державних органів, державного та місцевих бюджетів або бюджетних установ виконуються органами, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів.

Механізм виконання рішень про стягнення коштів державного та місцевих бюджетів або боржників, прийнятих судами, а також іншими державними органами (посадовими особами), які відповідно до закону мають право приймати такі рішення, визначено Порядком виконання рішень про стягнення коштів державного та місцевих бюджетів або боржників, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 03.08.2011 № 845 (далі – Порядок).

Відповідно до пункту 3 Порядку, рішення про стягнення коштів державного та місцевих бюджетів або боржників виконуються на підставі виконавчих документів виключно органами Казначейства у порядку черговості надходження таких документів до органів Казначейства (про стягнення коштів державного та місцевих бюджетів – з попереднім інформуванням Мінфіну, про стягнення коштів боржників – у межах відповідних бюджетних призначень, наданих бюджетних асигнувань (залишків коштів на рахунках підприємств, Пунктом 25 Порядку визначено можливість прийняття органами місцевого самоврядування окремих бюджетних програм для забезпечення виконання рішень суду.

Зокрема, безспірне списання коштів з рахунка боржника здійснюється в першочерговому порядку. Проведення платежів з рахунка боржника здійснюється після безспірного списання у разі наявності коштів на рахунку.

У разі наявності у боржника або головного розпорядника бюджетних коштів окремої бюджетної програми для забезпечення виконання рішень суду безспірне списання коштів здійснюється лише за цією бюджетною програмою. При цьому положення пунктів 28-34 цього Порядку застосовуються лише щодо зазначеної бюджетної програми.

З вищевикладеного вбачається, що проблема виконання рішень судів та інших виконавчих документів відноситься до найважливіших і її вирішення необхідне для безперебійного і безперешкодного виконання рішень судів та інших виконавчих документів.

2. Мета Програми

2.1. Метою Програми є забезпечення належного виконання грошових зобов'язань, які виникли на підставі рішень про стягнення коштів з бюджету Рівненської міської територіальної громади, боржниками по яких є Рівненська міська рада та виконавчі органи Рівненської міської ради.

3. Завдання та заходи Програми

3.1. Завданням Програми є проведення заходів щодо погашення заборгованості за судовими рішеннями, виконавчими документами, відповідальність за виконання яких несуть органи місцевого самоврядування.

3.2. Виконання завдань Програми надасть можливість:

- зменшити негативні наслідки невиконання судових рішень (блокування рахунків, накладення штрафів тощо);
- забезпечити самостійне виконання рішень судів та інших виконавчих документів;
- завершити стадію судового провадження, спрямовану на примусове виконання рішень судів, боржником в яких виступають органи місцевого самоврядування.

Результативними показниками виконання Програми є:

- обсяг видатків на виконання судових рішень та виконавчих документів;
- кількість виконаних судових рішень та виконавчих документів;
- середні витрати на один виконавчий документ;
- рівень виконання судових рішень та виконавчих документів.

4. Фінансове забезпечення заходів Програми

4.1. Фінансове забезпечення заходів Програми здійснюється згідно з чинним законодавством України за рахунок коштів бюджету Рівненської міської територіальної громади.

Н / п	Заходи Програми	Виконавці	Термін викона ння	Джерело фінансу- вання	Всьо го	Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн.) У тому числі за роками			Очікуваний результат
						2024	2025	2026	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Погашення заборгованості за судовими рішеннями про стягнення коштів міського бюджету, боржниками по яких є Рівненська міська рада та виконавчі органи Рівненської міської ради.	Головні розпорядники бюджетних коштів виконавчий комітет Рівненської міської ради, де є боржником Рівненська міська рада	2024-2026	бюджет Рівненської міської територіальної громади	6000	2000	2000	2000	Зменшення негативних наслідків невиконання судових рішень, затримки видатків бюджету Рівненської міської територіальної громади внаслідок блокування рахунків. Уникнення додаткових витрат з бюджету Рівненської міської територіальної громади внаслідок накладання штрафних санкцій та стягнень виконавчого збору
2.	Оплата судового збору, виконавчого збору за примусове виконання рішення суду, штрафів, додаткових витрат, які виникли в наслідок несвоєчасного виконання чи невиконання рішення суду, тощо	Головні розпорядники бюджетних коштів виконавчий комітет Рівненської міської ради, де є боржником Рівненська міська рада	2024-2026	бюджет Рівненської міської територіальної громади					Зменшення негативних наслідків невиконання судових рішень, затримки видатків бюджету Рівненської міської територіальної громади внаслідок блокування рахунків. Уникнення додаткових витрат з бюджету Рівненської міської територіальної громади внаслідок накладання штрафних санкцій та стягнень виконавчого збору

5. Контроль та виконавці Програми

5.1. Загальний контроль за ходом виконання Програми здійснюється виконавчим комітетом міської ради та постійною комісією з питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю.

5.2. Виконавцями заходів Програми є головні розпорядники коштів та виконавчий комітет Рівненської міської ради (у випадках, коли боржником є Рівненська міська рада).

Секретар міської ради

Віктор ШАКИРЗЯН

Пояснювальна записка
до проєкту рішення Рівненської міської ради «Про затвердження Міської
цільової програми виконання рішень про стягнення коштів з Рівненської
міської ради та виконавчих органів Рівненської міської ради на 2024-2026
роки»

Метою Програми є забезпечення належного виконання грошових зобов'язань, які виникли на підставі рішень про стягнення коштів з бюджету Рівненської міської територіальної громади, боржниками по яких є Рівненська міська рада та виконавчі органи Рівненської міської ради.

Завдання Програми зводиться до вирішення питання щодо погашення вже існуючої заборгованості за судовими рішеннями, виконавчими документами, відповідальність за виконання яких несуть органи місцевого самоврядування.

Відповідно до частини 2 статті 6 Закону України «Про виконавче провадження» рішення про стягнення коштів з державних органів, державного та місцевих бюджетів або бюджетних установ виконуються органами, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів.

Механізм виконання рішень про стягнення коштів державного та місцевих бюджетів або боржників, прийнятих судами, а також іншими державними органами (посадовими особами), які відповідно до закону мають право приймати такі рішення, визначено Порядком виконання рішень про стягнення коштів державного та місцевих бюджетів або боржників, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 03.08.2011 № 845.

Відповідно до пункту 3 Порядку, рішення про стягнення коштів державного та місцевих бюджетів або боржників виконуються на підставі виконавчих документів виключно органами Казначейства у порядку черговості надходження таких документів до органів Казначейства (про стягнення коштів державного та місцевих бюджетів – з попереднім інформуванням Мінфіну, про стягнення коштів боржників – у межах відповідних бюджетних призначень, наданих бюджетних асигнувань (залишків коштів на рахунках підприємств, установ, організацій).

Пунктом 25 Порядку визначено можливість прийняття органами місцевого самоврядування окремих бюджетних програм для забезпечення виконання рішень суду.

Загальний контроль за ходом виконання Програми здійснюється виконавчим комітетом міської ради та постійною комісією з питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю.

Співвиконавцями заходів Програми є управління бюджету і фінансів виконавчого комітету Рівненської міської ради, відділ бухгалтерського обліку виконавчого комітету Рівненської міської ради, та інші виконавчі органи Рівненської міської ради.

Начальник відділу
правового забезпечення

Олексій КАПЛАНОВ